
COMUNE DI GIOIOSA MAREA
Provincia di Messina

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL
“SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI”

N. 249 del 07-09-2016

N. 384 del Registro Generale del 13-09-2016

Oggetto:Determina a contrarre, ai sensi dellart. 36 comma 2 del D. Lgs n. 50/2016, per
l'ideazione e la realizzazione di un monumento dedicato alla campionessa di
marcia Anna Rita Sidoti. Approvazione bando.-

CIG: Z631B1B092

IL RESPONSABILE DI P. O.
F.to Dott.ssa Filippa Costantino



IL RESPONSABILE DI P. O.
DEL “SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI”

Premesso:

CHE con delibera di G.M. n. 310 del 29.12.2015 l’Amministrazione emanava le
direttive e assegnava la somma di € 15.000,00 al responsabile del Settore
Amministrativo ed Affari Generali, per la realizzazione di un monumento intitolato alla
campionessa olimpionica Anna Rita Sidoti;

CHE con delibera di G.M. n. 75 del 5.05.2016 è stato dato indirizzo al suddetto
responsabile, per predisporre apposito bando per la realizzazione del monumento di che
trattasi, demandando ai responsabili dei Settori Amministrativo e Tecnico di agire in
sinergia, ognuno per la parte di propria competenza;

VISTO lo schema di bando a tal uopo predisposto in collaborazione dai suddetti
responsabili;

CONSIDERATO che il bando prevede l’apposita commissione di esperti, la quale
valuterà le idee progettuali ed individuerà quella che riterrà meritevole di approvazione e
la proporrà al RUP perché proceda all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 secondo
comma del D. Lgs 50/2016;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016;

VISTO l’OREL,

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, di
approvare lo schema di bando per l’ideazione e la realizzazione di un monumento in
memoria della campionessa olimpica Anna Rita Sidoti, che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

Di demandare al responsabile del Settore Tecnico, in qualità di RUP, tutti gli
adempimenti consequenziali.

Di dare atto che l'impegno di spesa è stato assunto con la succitata delibera di G.M. n.
310/2015.

IL RESPONSABILE DI P. O.
F.to Dott.ssa Filippa Costantino





Il Responsabile del Settore finanziario – per quanto riguarda la Regolarita' Contabile.
Esprime parere: Favorevole

Gioiosa Marea, lì 12-09-2016 IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. COLICA Antonino

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente:

dal 13-09-2016 al 28-09-2016

Lì ___________________
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Giovanni MATASSO


